
 

____________________________________________________________________________________________________ 
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO     Via Ca’  Venier, 8 – 30172 VE-MESTRE         E-mail: itl.venezia@ispettorato.gov.it 
                                                                    Tel. 041 5042085  Fax. 041 5040190           PEC: itl.venezia@pec.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di VENEZIA 
                                  

  

DECRETO N. 9/2018 

 

IL CAPO 

DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI VENEZIA  

  

- VISTO l’Accordo Interconfederale sottoscritto in data 26 giugno 2011 da Confindustria, CGIL, 
CISL, UIL sulla rappresentatività delle organizzazioni sindacali dei lavoratori;  

- VISTO il successivo Protocollo d’Intesa del 31 maggio 2013  di applicazione del suddetto 
accordo interconfederale;  

- VISTO il Testo Unico sulla rappresentanza e rappresentatività del 10 gennaio 2014 sottoscritto 
da Confindustria, CGIL, CISL, UIL; 

- VISTA la Direttiva del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali in materia di 
rappresentanza e rappresentatività indirizzata alle Organizzazioni firmatarie del predetto 
Testo Unico del 25 settembre 2014; 

- VISTO  il decreto direttoriale n.2/2016 del 20 dicembre 2016, di costituzione del Comitato dei 
garanti per la rappresentanza e rappresentatività presso la Direzione Territoriale del Lavoro 
di Venezia, ora Ispettorato Territoriale del Lavoro; 

- VISTA la nota del 24.05.2018 trasmessa dalla UIL Veneto con la quale comunica la sostituzione 
del componente effettivo Sig. Riccardo Dal Lago con la designazione del Sig. Mario Ragno in 
seno al Comitato dei garanti; 

- VISTA la nota del 26.06.2018 trasmessa dalla CISL Venezia con la quale comunica la 
sostituzione del componente effettivo Sig. Paolo Pozzobon con la designazione del Sig. Nicola 
Criniti in seno al Comitato dei garanti 
 

D E C R E T A 

 

il  Sig. Mario Ragno è nominato componente effettivo del Comitato dei Garanti  per la rappresentanza 
e rappresentatività presso l’ Ispettorato Territoriale del Lavoro a decorrere dalla data del presente 
provvedimento; 

il  Sig. Nicola Criniti è nominato componente effettivo del Comitato dei Garanti  per la rappresentanza 
e rappresentatività presso l’ Ispettorato Territoriale del Lavoro a decorrere dalla data del presente 
provvedimento; 

Venezia, 28 Giugno 2018 

                                                                              f.to  IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  

                                                                                                 -Dr.ssa Caterina MUSCILLO- 
 

Area Pianificazione, controllo direzionale e gestione risorse 

Responsabile dell’Area: Dr.ssa Daniela SGRO’ 

Referenti del procedimento: Antonella Fusati – Donatella Carraro 

Orario di ricevimento: lunedì-venerdì 8.30-12.30 

                               Martedì e giovedì 14.00-16.00                                     


